结构性存款 7,000 2015-9-30 2015-12-30 3.7% 7,000 64.75 是 0 否 否

上海浦东发展银行股份

有限公司宁波北仑支行
结构性存款 700 2015-11-4 2016-2-4  3.25 700 5.69 是 0 否 否

上海浦东发展银行股份

有限公司宁波北仑支行
结构性存款 5,000 2015-12-23 2016-3-23 3.5% 5,000 43.75 是 0 否 否

合计 / 63,250 / / / 60,950 857.20 / 0 / / /

逾期未收回的本金和收益累计金额（元） 0

委托理财的情况说明

为提高资金使用效率，在不影响募集资金投资项目建设和

公司正常经营所需的流动性资金的情况下，公司使用部分

闲置募集资金和自有资金进行现金管理。截止至报告期末，

公司委托理财的金额为22,000万元，其中闲置募集资金为

10,000万元，闲置自有资金为12,000万元。

继峰股份   2015 年年度报告

39 / 133

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

无

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

1、创造就业岗位。报告期，公司通过自身发展壮大，创造大量就业岗位，支持当地经济的发

展。

2、关爱员工。公司坚持“用人唯贤，待人唯诚”的用人理念，努力为员工创造良好的工作环

境；注重人才培养，提供多方面的培训机会，实现员工与公司共同成长。

3、环境保护。公司在生产乘用车座椅头枕、头枕支杆、座椅扶手等主营产品时，严格遵守国

家相关法律法规对节能减排、环境保护的各项规定，努力实现公司与社会、自然的和谐发展。

4、保护客户、供应商的合法权益。公司注重和客户、供应商建立长期稳定的合作伙伴关系，

充分尊重客户、供应商的知识产权，严格保护其商业机密及专有信息。

5、依法纳税。报告期，公司严格执行税收方面的相关法律法规，依法纳税。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

继峰股份   2015 年年度报告

40 / 133

第五节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 36,000 100.00   36,000 85.71

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 26,208 72.80   26,208 62.40

其中：境内非国有法人

持股
26,208 72.80   26,208 62.40

境内自然人持股

4、外资持股 9,792 27.20   9,792 23.31

其中：境外法人持股 9,792 27.20   9,792 23.31

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
  +6,000   +6,000 6,000 14.29

1、人民币普通股   +6,000   +6,000 6,000 14.29

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 36,000 100.00 +6,000   +6,000 42,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

2015年 1月 30日，经证监会《关于核准宁波继峰汽车零部件股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2015]181号）批准，公司于 2015年 2月 12日首次公开发行人民币普通

股 6,000万股，为无限售条件流通股，发行后公司总股本 42,000万股。2015 年 3月 2日，公司

于上海证券交易所上市。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司首次公开发行新股并上市后，总股本由 3,600万股上升至 4,200万股。上述股本变动致

使公司 2015年度的基本每股收益及每股净资产等指标相应变动，如按照股本变动前的总股本

3,600万股计算，2015 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.49元、3.70 元；总股本变动

为 4,200万股后，按照本年度的加权平均股数 4,050 万股计算，2015年度的基本每股收益、每股

净资产分别为 0.44元、3.29元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

继峰股份   2015 年年度报告

41 / 133

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

普通股 A股 2015-2-12  7.97 60,000,000 2015-3-2  60,000,000 -

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

公司因首发上市，引起股份总数及资产和负债的结构变化，具体情况如下：

1、公司股份总数及结构变化情况

股东名称

本次发行前 本次发行后

股数（万股）
持股比例

（%）
股数（万股）

持股比例

（%）

继弘投资 20,808 57.80 20,808 49.54

Wing Sing 9,792 27.20 9,792 23.31

君润恒睿 5,400 15.00 5,400 12.86

社会公众股 － － 6,000 14.29

合  计 36,000 100.00 42,000 100.00

2、资产和负债结构的变化

项目 2015年 2014年 变动率（%）

流动资产   1,016,309,394.36   574,856,291.25 76.79

非流动资产   541,216,975.09 494,188,689.16 9.52

资产总额   1,557,526,369.45 1,069,044,980.41 45.69

流动负债   220,190,606.00 280,106,178.61 -21.39

非流动负债 872,410.05 4,284,748.21 -79.64

负债总额   221,063,016.05 284,390,926.82 -22.27

资产负债率 14.19% 26.60% -46.65

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 28,603

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 29,165

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股

东总数（户）
-

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

继峰股份   2015 年年度报告

42 / 133

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情

况

股东

性质

股份

状态

数

量

宁波继弘投资

有限公司
0 208,080,000 49.54 208,080,000 无

  境内非国有

法人

Wing Sing

International

Co.,Ltd.

0 97,920,000 23.31 97,920,000 无

境外法人

宁波君润恒睿

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

0 54,000,000 12.86 54,000,000 无

境内非国有

法人

梁常高 826,300 826,300 0.20 0 未知   境内自然人

中国人寿保险

股份有限公司

－传统－普通

保险产品－

005L－CT001沪

449,990 449,990 0.11 0 未知

其他

金建明 200,000 200,000 0.05 0 未知   境内自然人

彭律 170,000 170,000 0.04 0 未知   境内自然人

章复英 161,400 161,400 0.04 0 未知   境内自然人

毕思武 148,700 148,700 0.04 0 未知   境内自然人

张强 127,601 127,601 0.03 0 未知   境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

流通股的数量

股份种类及数量

种类 数量

梁常高
826,300

人民币

普通股
826,300

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－

005L－CT001沪
449,990

人民币

普通股
449990

金建明 200,000   200,000

彭律 170,000   170,000

章复英 161,400   161,400

毕思武 148,700   148,700

张强 127,601   127,601